

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL N° 0108.01/2023-SRP – PROCESSO N° 0108.01/2023-SRP

As Autoridades Competentes da Prefeitura Municipal de Acaraú, representando Sr. Francisco Fontenele Filho, Secretário de Administração e Finanças, Gestor do Registro de Preços, conjuntamente ao GABINETE DA PREFEITA, conforme Secretários assinados abaixo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 0108.01/2023-SRP, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0108.01/2023-SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Coffee break completo - três tipos de salgados, dois tipos de frutas, café, leite, dois tipos de suco de frutas, salada de frutas, bolo, pão com patê variado, torrada, sanduiche misto e torta de frango com serviço de buffet
Quantidade:	10.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 10,89
Valor Total:	R\$ 108.900,00
Participante Vencedor:	COMERCIO M J SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	34.507.799/0001-29
Cidade UF:	Marco - CE
Valor total Contratado:	R\$ 108.900,00
<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Lanche - café, leite, suco ou refrigerante, sanduiche ou bolo, salgados etapioca.
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 6,93
Valor Total:	R\$ 83.160,00
Participante Vencedor:	COMERCIO M J SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	34.507.799/0001-29
Cidade UF:	Marco - CE
Valor total Contratado:	R\$ 83.160,00
<i>Número do Lote: 3</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Decoração de ambiente – flores, painéis e toalha - organização do ambiente do evento com arranjos de flores (naturais e/ou artificiais) para mesa principal, painéis decorativos de acordo com a temática do evento e toalhas de mesa branca ou colorida, com qualidade e acabamento superior, conforme especificação da contratante para eventos com quantidade superior a 50 participantes.
Quantidade:	150 Unidade(s)

Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 4</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Quentinha - arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido ou peixe, refrigerante, sucos maracujá, goiaba e ou acerola, barrinha de doce: leite ou goiaba
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 11,98
Valor Total:	R\$ 143.760,00
Participante Vencedor:	COMERCIO M J SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	34.507.799/0001-29
Cidade UF:	Marco - CE
Valor total Contratado:	R\$ 143.760,00
<i>Número do Lote: 5</i>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Refeição -arroz branco e a grega, verdura crua, feijão carioca, macarrão, bife acebolado ou frango assado ou cozido, refrigerante, sucos: maracujá, goiaba e/ou acerola, barrinha de doce: leite ou goiaba e com serviços de buffet
Quantidade:	12.000 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 13,99
Valor Total:	R\$ 167.880,00
Participante Vencedor:	COMERCIO M J SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	34.507.799/0001-29
Cidade UF:	Marco - CE
Valor total Contratado:	R\$ 167.880,00

Acaraú - CE, 1 de Setembro de 2023 as 11 horas e 8 minutos.



FRANCISCO FONTENELE FILHO
Secretário de Administração e Finanças



ELIAKIN VERÍSSIMO DA SILVEIRA
Chefe de Gabinete